
BAREVNÉ SLUNÍČKO 

 
SLUNÍČKO 

Všichni dobře znáte, 

to sluníčko zlaté. 

Každé ráno časně vstává, 

vlídně na nás z výšky mává. 

Každý den se z nebe směje, 

paprsky nás krásně hřeje. 

(Z knihy Dovádivé básničky pro kluky a holčičky – Romana Suchá) 



Pomůcky: 

▪ barevné pastelky se sytou barevnou stopou 

▪ pracovní arch k vybarvení 

Postup: 

1. Vytiskneme pracovní arch. 

2. Potřebné věci nachystáme na pracovní plochu. 

3. Tady se vybarvují políčka od nejtmavší po nejsvětlejší barvu. 

4. „Kterou barvou začneš?“ 

5. „Nejprve vybarvíme nejtmavší políčko, dáme sem nejvíc barvy, tady bude o trochu 

světlejší, tady zase o trochu světlejší…tady bude nejsvětlejší, bude tu nejméně barvy.“ 

6. Můžeme dítěti ukázat jak na to. Černá barva přechází až po bílou barvu. 

 

Není nutné vybarvit celý arch najednou. Postupujeme podle tempa a zájmu 

dítěte. Když bude celý arch vybarvený, tak si dítě barevné pruhy vystřihne, 

nakreslí na papír velké žluté kolečko a barevné pruhy k němu přilepí.  

Vznikne mu krásné barevné sluníčko. ☺ 

 

 

Pracujeme s hotovým sluníčkem 

1. Klademe různé otázky. 

▪ Kde je červená? … 

▪ Kde je nejtmavší zelená? …  

▪ Ukaž třetí světlejší hnědou. …  

▪ Dám prst na nějakou barvu uprostřed barevné škály a ptám se dítěte, který odstín 

je tmavší, který je světlejší? ... 



2. Přiřazování na odstíny 

▪ Sluníčko barevně okopírujte a barevné škály rozstřihejte na jednotlivé 

obdélníky. 

▪ Dítě na původní sluníčko přiřazuje jednotlivé barvy. 

▪ Nebo dítě skládá sluníčko bez předlohy. 

3. Hledáme předměty. 

▪ Vybereme jednu konkrétní barvu ze sluníčka. 

▪ „Zkus najít něco, co má přesně takovouhle barvu.“ 

▪ Dítě chodí po bytě nebo venku a hledá konkrétní barvu. 

 

Odstíny jsou i venku. ☺ 

▪ Najdi 5 listů a seřaď je od nejtmavšího po nejsvětlejší. 

▪ Co ještě se dá seřadit venku podle odstínů jedné barvy? 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní arch k vybarvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


